**5289** prope Montem Orphanum [Montorfano] apud aedem collapsam IOV. Iohannes Mandelli dominus Montorfani dedit Archintiis PVCINELLI (1650) p. 16. Cantù in domo comitis Octavii Archinti ARCH., ubi quae sunt in indice 'prima era nella chiesa di S. Maria delle monache di Cantù', item 'prima era a Chiasso nel Svizzero, hora nella casa di Cantù', num ad hunc titulum pertineant, dubium est. Apud Archintios MUR.

## P · HORATIO

P · F · OVF

FLORO

III · VIR · A · P · III · VIR · b

5 ET · NOVELLIAE · C · F

RVFAE

PARENTIBVS · SVIS

HORATIA · P · F

MAXIMA · LEG

in latere:

vas cum  
racemis

Montorfani vidit Iovius f. 66, a quo pendent Alciatus l. 2 f. 46 (inde Redaelli *Brianza* 1, 169); Apianus 88, 2; Smetius 159, 16 ex Apiano; Grut. 419, 3 ex Apiano et schedis Alciati. Mediolanum delatam dederunt Puccinelli mem. ant. p. 16 et melius chron. Glax. p. 368; Archintiana ad Alciatum in praemissis f. 9'; Iustus Vicecomes sive Mazzuchellius coloniae Ticinae commentum exsufflatum p. 33; Mur. 2023, 1 ab Argelato, omnes fortasse adhibitis exemplis antiquis. A prioribus opinor I. B. Giovio *uom. ill.* p. 367; Aldini n. 60; Labus apud Annonium Canturio p. 440 et in cat. ms. Archintianorum; Monti n. 71.

1. 2 coniungunt Pucc. Mazz. — 4 B pro b Pucc. Arch. — 5 NOVELLIE Pucc. — 9 LEG Alc. Arch. Pucc. Mazz. Mur., LEGI Iovius; puto solvendam *leg(avit)*.

**5290** Comi in aedis S. Andreae semidiruta turri IOV. similiterque CYR. Inscriptionem hanc cum aliquot aliis Philippo Archinto episcopo Comensi dono dedit M. Grellius S. Abundii abbas, quo tempore templum ipsum S. Abundii [concessit?] monialibus S. Thomae cum aedibus, anno scilicet 1617 BORS. (exc.). Inter translatas Mediolanum a Philippo Comensi recenset IDEM cod. 5894. 'Havuto nella diocesi di Como' ARCH. (ad Alc.) Non est in Brera. — Comi ad coenobium divi Iohannis APIAN. 72, 4. In rudibus Carnunti veteris, hodie pago Petronellae LAZIUS fraude.

delphi- Me- delphi-  
nus dusa nus

P · IVLIVS

MAXIMVS

OVF · VI · VIR

SIBI · ET

5 SECVNDINAE

SECVNDINI · F

VXORI · OPTIM

ET · SYMPHORO

LIBERTO

10 ET · BLANDAE

ROMATI · F

MATRI · SVAE

Cyriacus p. 50 n. 125 (inde Iucundus f. 181; Don. 5, 161 ex vet. ms.; Donat. 254, 4 ex Donio) et apud Liliam f. 14'. Iovius f. 12, a quo pendent Apianus 72, 4 et Pighius cod. Berol. f. 163 (inde Grut. 1095, 9 ex Pighianis) et Ligorius ms. Taur. 6. Item ex Iovio pendet exemplum ex hoc titulo et n. 5377 confusum Choleri f. 52' (inde Apianus 71, 5 et Ligorius ms. Taur. 6 et Smetius 158, 23 et Grut. 423, 2 et Aldini n. 78 et Monti n. 89; item Lazius r. r. p. 670 et ex hoc Grut. 423, 3). Mediolanum delatam dederunt Borsarius exc. f. 91 et ex lib. XIII cod. Paris. 5894 f. 3; Archintiana ad Alciatum f. 215, ed. p. 55; Rovelli 1, 256; Aldini n. 77; Monti n. 88.

1 L · IVLIVS Cyr. — 4. 5 coniungit Cyr. — 9 LIBERT Cyr. ed. (contra Suares. et Iuc. et Lil.). — 11 ROMANI · F Cyr. — In fine V · F add. Lil. — Cholerus cum asseclis post 7 VXORI ita pergit: ET · M · RVFINIO · SECVNDINO · F, quae pertinent ad n. 5377 apud Iovium praecedentem. Lazius v. 3 ita interpolavit: V E VIVIR · LEG · X · G · A C ET.

**5291** Comi in aede S. Andreae CYR. In fronte parietis, qui mediam dextramque testudinem intersitus est addit IOV. Deinde apud Caraffinum BERT.

M · IVVEN ti . . f

M A R C I A N I

III · VIR · A · P · III · VIR i . d

AVGVRIS

Tria exempla extant Cyriaci ed. p. 51 n. 133 (inde Donat. 255, 6) et Iovii f. 6 (inde Apianus 70, 5; Grut. 427, 4 ex Ap.; Donius 4, 38 ex Iovio; Borsieri l. 4 c. 26 ex eodem) et fortasse

Bertarellii n. 21. A prioribus Rovelli 1, 256; Aldini n. 56; Monti n. 67.

Hiatum indicat Iov. (Ambros.). — 2 MARCIANI Cyr.

**5292** Comi ad aedem S. Andreae CYR. IOV. Deinde Mediolani 'a Philippo Comensi episcopo nuper Archinteis adiecta' BORSAR. 'Havuto nella diocesi di Como' ARCH. (ad Alc.). In aedibus Archintius GUD. (1663). Hodie extat in Brera imminuta.

V &amp; F

L · LVTEVS · ATESTATIS · F sic

SIBI · ET · A T I L I A E · C · F

P V P A E · V X O R I

5 ET · L · LVTEVIO · L · F

PRISCO · ET · L · LVTEVIO

L · F · OVF · CALVISIO · VI · VIR

Contuli quod superest. Integram descripserunt Cyriacus p. 51 n. 127 et apud Liliam f. 14'; B. Iovius f. 7 (inde Apianus 70, 3; Pighius cod. Berol. f. 163; Grut. 432, 9 ex Apiano; Donat. 256, 9 ex ms. Iulii Caroli Schlaegeri, id est ex cod. Gothano syllogae Iovianae; Hier. Borsarius 'ex lib. XIII' in cod. Paris. 5894 f. 2 sine dubio ex Iovianis); Gudius, qui vidit a. 1663, citatus in ed. 2 Gruteri; Archintiana ad Alciatum f. 215, ed. p. 55; Rovelli 1, 256; Aldini n. 79; Monti n. 90; hi duo addunt reperisse se fractam.

2 LVTEVS veri auctores omnes cum lapide, LVTEVIVS Grut. ex em. — ATESTIS Cyr. — 6 L. post ET om. Arch. — In fine add. D · R · M Lil. ex titulo n. 5383 apud Cyr. sequente.

del- lanceae duae, del-  
phinus scutum, phinus  
gladius

V F

Q · MAGIVS

VALENTINVS

VI · VIR · SIBI ET

5 Q · MAGI

Contuli. Iovius f. 62 (inde Apianus 80, 3; Ligorius ms. Taur. 6; Grut. 434, 2 ex Apiano); Rovelli 1, 259; Aldini n. 74; Monti n. 85.

5 Q · MAGIO Iov.